
28. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Politici dnes budou pokračovat v jednáních
kolem volby prezidenta
Široké vedení KDU-ČSL bude dnes
odpoledne v Praze diskutovat o volbě prezidenta. Na rozdíl od
koaličních unionistů a opoziční občanské demokracie chtějí
lidovci i po dvojí nepodařené volbě hlavy státu hledat nástupce
Václava Havla dál parlamentní cestou.

Široké vedení KDU-ČSL bude dnes
odpoledne v Praze diskutovat o volbě prezidenta. Na rozdíl od
koaličních unionistů a opoziční občanské demokracie chtějí
lidovci i po dvojí nepodařené volbě hlavy státu hledat nástupce
Václava Havla dál parlamentní cestou.
O dalším postupu ve volbě prezidenta budou zřejmě už ráno
hovořit předsedové vládních stran na své pravidelné schůzce. Je
pravděpodobné, že premiér a předseda ČSSD Vladimír Špidla
prozradí šéfům ostatních vládních stran jména, která by pro třetí
volbu připadala nejsilnější vládní straně vhodná. Předseda vlády
v pondělí ČTK řekl, že takové návrhy již existují.
Premiér se ale rozhodl odložit dnešní schůzku předsedů všech
parlamentních stran, o níž hovořil v pátek. S Mirkem Topolánkem,
lídrem občanských demokratů, kteří trvají na svém kandidátovi
Václavu Klausovi a zavedení přímé volby, se chce v nejbližších
dnech podle informací ČTK setkat šéf US-DEU Petr Mareš.
O tom, jak a kdy zvolit Havlova nástupce se dnes bude hovořit
i v parlamentu, kde se scházejí poslanecké kluby. Poprvé od
pátečního krachu druhé volby zasedá i parlamentní frakce ČSSD.
Kandidáti sociální demokracie vypadli v obou volbách již v prvním
kole, což vyvolalo uvnitř této nejsilnější strany spory.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

